
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 977 - 20 de Julho de 2021 - XIII

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 995 - 31 de Agosto de 2021 - XIII

DECRETO Nº 4.212, DE 31 DE AGOSTO DE 2021.

DECRETO nº. 4.212, de 31  de agosto de 2021.

Abre Crédito Adicional Suplementar - Anulação de Dotação no Orçamento-

Programa de 2021 do tipo alteração Suplementar.

O PREFEITO de Cachoeiras de Macacu, no exercício das atribuições que lhe

foram conferidas pela Lei Orgânica do Município de Cachoeiras de Macacu e

autorização contida no Artigo 8º, da Lei Municipal, nº 2.463 de 16 de Dezembro de

2020.

DECRETA:

Art. 1º -  Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Adicional Suplementar no valor de

R$= 116.000,00 ( Cento e dezesseis mil reais) para Reforço das seguintes

Dotações Orçamentárias:

20 - PREFEITURA MUNICIPAL

20.06- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

074-04.122.0001.2.004.3.3.90.36.00.00.00.00.0004 15.000,00                

20.07- SECRET. MUNIC. DE OBRAS,SANEAMENTO E URBANISMO

102-15.451.0006.1.014.3.3.90.39.00.00.00.00.0014 101.000,00              

Total da Suplementação: 116.000,00            

Art. 2º -  Para atendimento da Suplementação que trata o Artigo 1º, serão utilizados os

recursos provenientes da anulação parcial e/ou total, conforme inciso III, do

parágrafo 1º., do Artigo nº. 43, da Lei nº 4.320/64, na(s) seguinte(s) Dotação(ões)

Orçamentária(s):

20 - PREFEITURA MUNICIPAL

20.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

080-04.122.0001.2.006.3.3.90.30.00.00.00.00.0004 15.000,00                

20.07- SECRET. MUNIC. DE OBRAS,SANEAMENTO E URBANISMO

104-15.451.0006.1.014.4.4.90.51.00.00.00.00.00.01.0014 101.000,00              

                                                                                                   T otal da Anulação: R$ 116.000,00

Art. 3º -  

Prefeito Municipal

Este DECRETO entra em vigor na data da sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, de 31  de agosto de 2021.

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA

ATOS DA ADMINISTRAÇÃOATOS DA ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA SEMAD Nº 065/2021. 
 
 

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 
de 12/02/2021, em conformidade com o DECRETO Nº 2.433, de 
03/04/07, e tendo em vista o Processo n° 5432, de 25 de agosto de 
2021. 

 
                                                                                                                                  

RESOLVE: 
  

1- CONCEDER ao (a) servidor (a), do Quadro de Pessoal 
Permanente desta Prefeitura, LICENÇA PRÊMIO, 
conforme a seguir. 

 
 

· SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO 

1082 RENATO MAIA CARDOSO 5432/2021 01/09/2021 31/08/2022 1996/2016 

 
 

 

1- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 
 

 Cachoeiras de Macacu - RJ, 31 de agosto de 2021. 
 

 
_______________________________________________________ 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Adm inistração 

 
  
 

2



2  Edição 995                                      31 de Agosto de 2021 - XIII



 Edição 995                                      31 de Agosto de 2021 - XIII 3



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 289 -  31 de Agosto de 2021 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 995

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

AVISO DE LICITAÇÃO – FMAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL/SRP N°. 002/2021. 

Proc. Adm. n° 024/2021. 

 

DATA DA ABERTURA: 22 de SETEMBRO de 2021. 

 

HORÁRIO: 14:00 HORAS (COM TOLERÂNCIA DE 5 

MINUTOS)  

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E 

CORRELATOS (POR ESTIMATIVA), A SEREM 

UTILIZADOS NA PREPARAÇÃO DE REFEIÇÕES 

DIÁRIAS SERVIDAS NA SEDE DESTA 

SECRETARIA; ATENDER OS ABRIGADOS NO 

ABRIGO MUNICIPAL; LANCHES; COFFEE 

BREAKS; DURANTE AS REALIZAÇÕES DE 

REUNIÕES, SEMINÁRIOS E CONGRESSOS, ETC. 

 

O Edital completo para apreciação e retirada estará 

disponível de segunda à sexta, na sede da Secretaria 

Municipal de Promoção Social e Trabalho – localizada 

à Rua Anicio Monteiro da Silva, n° 205, Centro, 

Cachoeiras de Macacu/RJ, mediante fornecimento de 

01 (uma) resma de papel A4 e carimbo do CNPJ da 

empresa, das 08:00 às 17:00 horas. 

 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 31 de Agosto de 2021. 

 

Rosa Kelly Rodrigues Ouverney 

Pregoeira  

 

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

